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Polskie Noble 2006 wręczone

W kategorii nauk humanistycznych nagrodę otrzymał socjolog z Uniwersytetu Jagiellońskiego,
profesor Piotr Sztompka, a w naukach ścisłych - fizyk z Polskiej Akademii Nauk profesor Tomasz
Dietl. Za odkrycie w naukach technicznych wyróżniono profesora Leona Gradonia z Politechniki
Warszawskiej, a kategorii nauk przyrodniczych i medycznych - profesora Mariusza Ratajczaka
z Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie.
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Ten ostatni został nagrodzony za wyizolowanie komórek macierzystych ze szpiku kostnego. "Do tej
pory były tylko dowody pośrednie, że one istnieją. My je wyizolowaliśmy i pokazaliśmy, jak one
wyglądają. Nie oznacza to jednak, że będzie można od razu wyhodować serce czy wątrobę, bo każdy
narząd ma wiele typów komórek macierzystych" - wyjaśnia profesor Ratajczak w rozmowie z IAR.

Nagrody Fundacji na rzecz Nauki Polskiej są uznawane za najważniejsze w Polsce wyróżnienia dla
naukowców. Przewodnicząca Rady Fundacji profesor Janina Jóźwiak mówiła podczas uroczystości, że
laureaci to nie tylko znakomici uczeni, ale także wybitne osobowości. "Talent i wiedza nie
wystarczają. Potrzebna jest osobowość, która daje naukową intuicję i błysk prowadzący do odkrycia.
Taka osobowość przyciąga młodszą i starszą generację" - uzasadniała profesor Jóźwiak.

Wszyscy czterej laureaci otrzymali po 150 tysięcy złotych.
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24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .

 
24-04-2024

Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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